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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af retningslinjer for brug af reklamer og sponsorater
på kultur og fritidsområdet - beslutning

24/4768

Beslutningstema
På baggrund af et ønske om at tydeliggøre og ensarte foreningslivets muligheder for at indgå reklame- og sponsoraftaler
skal det besluttes, om nye retningslinjer kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at nye retningslinjer for reklamer og sponsorater på kultur- og fritidsområdet godkendes.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune ønsker at understøtte foreningslivets muligheder for at indgå reklame og sponsoraftaler, der kan
fremme udviklingen af det lokale fritidsliv. Kommunen har nogle generelle regler for brug af reklamer og sponsorater,
men ingen konkrete regler for kommunens idrætsanlæg.
 
Administrationen vurderer, at de nuværende rammer skaber usikkerhed om, hvad der er muligt og hvad der ikke er muligt.
Administrationen kan konstatere, at rammerne tolkes forskelligt på tværs af kommunens idrætsanlæg, formentlig fordi
traditioner fra de tre tidligere kommuner fortsat præger forventningerne til, hvad der er muligt. 
 
Nuværende praksis
Generelt er det foreningerne, der indgår sponsoraftaler med undtagelse af Hal 1 i Smørum, hvor paraplyorganisationen
Egedal Idrætsfællesskab (EIF) indgår aftalerne. Fælles for alle områder er dog, at størrelse på sponsorskiltning og -
placering foregår i dialog med den lokale halleder. Fornyelse af kontrakter, indgåelse af nye aftaler, opkrævning,
indtægter etc. foregår p.t. udenom kommunen.
 
I Smørum er det henholdsvis EIF (Hal 1) og Ledøje-Smørum Fodbold (LSI) (opvisningsbanen), der står for
sponsoraftaler. I Stenløse og Ølstykke er det foreningerne, der indgår sponsoraftaler. 
 
Mange sponsorater forudsætter brugen af reklameskilte der opsættes i, eller på,
kommunens idrætsanlæg. Der har tidligere været arbejdet med en model, hvor der kunne opkræves en leje for
reklamepladsen, som kunne gå ind i Kultur- og
Fritids budgetramme til idrætsområdet. Denne praksis blev imidlertid aldrig implementeret på tværs af anlæg.
 
Administrationen vurderer, at der både af formelle og praktiske årsager bør vedtages et fælles regelsæt, der gælder for alle
idrætsanlæg. Formelt skal kommunen som tilsynsmyndighed på folkeoplysningsområdet sikre sig, at støtte til
foreningerne anvendes til folkeoplysende formål. I praksis har kommunen en interesse i at vide, hvem der anvender
kommunens ejendom til reklameformål.
 
På den baggrund har administrationen udarbejdet vedlagte forslag til retningslinjer, som alene gælder kultur- og
fritidsområdet, og som understøtter kommunens overordnede retningslinjer.
 
De nye retningslinjer gælder kun for godkendte, folkeoplysende foreninger. Aftaler med professionelle aktører vil, hvis
nødvendigt, blive reguleret gennem en erhvervslejeaftale. Retningslinjerne omhandler kun fastmonterede reklamer og
omfatter ikke muligheden for at navngive anlæg eller andre steder. En sådan sponsoraftale vil kræve politisk godkendelse.
 
Udkastet indebærer en lempelse i forhold til tidligere, idet kommunen fremover stiller reklamepladsen vederlagsfrit til
rådighed, så den fulde indtægt går til foreningen. Samtidig lægger udkast op til en højere grad af bruger styring, da
foreningerne selv fordeler den ledige reklameplads mellem sig.
 
Såfremt udkastet godkendes, vil der blive udarbejdet en oversigt, som viser alle relevante reklamepladser på de enkelte
anlæg. Foreningernes fordeling af pladsen sker ud fra denne oversigt. Oversigten forelægges udvalget til orientering på et
kommende møde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Borgerdialog
Udkast til retningslinjer har været drøftet på Folkeoplysningsudvalget møder den 27. marts og 19. juni 2025.
Paraplyorganisationen EIF har desuden været inviteret til et dialogmøde og en nærmere gennemgang af det administrative
udkast til regler med henblik på at gennemgå evt. misforståelser. Der er ikke herefter kommet yderligere kommentarer til
reglerne.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Anbefalet.

Bilag

Egedal Kommunes overordnede regler for brug af reklamer og sponsorater 2014

Vejledning til reglerne for brugen af reklame- og sponsorater i Egedal Kommune 2014

Retningslinjer for reklamer og sponsorater på Kultur- og Fritidsområdet



Punkt 3: Godkendelse af reviderede retningslinjer for tilskud til
voksenundervisning - beslutning

24/2644

Beslutningstema
På baggrund af udfordringer med at udmønte den afsatte tilskudsramme skal udvalget godkende reviderede retningslinjer
for tilskud til voksenundervisning.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. De reviderede retningslinjer for tilskud til voksenundervisning, herunder en ny model for tilskudsadministration
samt administrative præciseringer i henhold til gældende lovgivning, godkendes.

2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser samt tilpasninger som følge af ændret
lovgivning, og at udvalget orienteres ved lovændringer.

Sagsfremstilling
Folkeoplysende voksenundervisning tilbydes primært gennem aftenskoler og er åben for alle mod deltagergebyr.
Retningslinjer for tilskud fra Egedal Kommune opdateres med fokus på en mere målrettet tildelingsmodel og klarere
rammer for anvendelsen.
 
Hvorfor skal retningslinjerne revideres
Retningslinjerne revideres, fordi udmøntningen af tilskudsmidler i en årrække ikke er blevet fuldt udnyttet. Det skyldes
flere forhold – blandt andet efterdønninger af Corona, sammenlægning af aftenskoler og udskiftning af skoleledere. En
anden væsentlig årsag er den måde, midlerne tildeles på. Derfor revideres modellen for tilskudsadministration, så den
politisk afsatte ramme i højere grad kommer i spil. Ydermere har administrationen fundet det nødvendigt, at præcisere
retningslinjerne i henhold til gældende lovgivning.
 
Revideret model for tilskudsadministration
Revisionen omfatter en justeret model for tilskudsfordeling, bl.a. håndtering af tilbageløb via en ekstra ansøgningsrunde
og mulighed for at aftenskolerne kan tilbageholde op til 5.000 kr. fra 10 % puljen til en aktivitet, der afholdes i det
følgende regnskabsår. Den reviderede model forklares nærmere i bilag 2:
 

Tilskudsfordeling baseret på faktisk aktivitet:
Fremover tildeles tilskud ud fra det faktiske antal undervisningstimer fra seneste regnskabsår i stedet for et
forventet skøn.
Ekstra ansøgningsrunde:
Efter modtagelse af regnskaber 1. april omfordeles eventuelle ubrugte midler til skoler med meraktivitet.
Overførsel af midler fra 10?%-puljen (debatarrangementer):
Det bliver muligt at tilbageholde op til 5.000 kr. til det følgende år, hvis midlerne er knyttet til konkrete og planlagte
arrangementer.
Øget administrationsprocent ved debatarrangementer (10% pulje):
Procenten hæves fra 20?% til 30?% for at matche niveauet i andre kommuner og afspejle de administrative
ressourcer, sådanne arrangementer kræver.

 
Administrative præciseringer
Administrationen har vurderet det nødvendigt at præcisere de reviderede retningslinjer i henhold til gældende lovgivning,
hvor nedenstående afsnit er tilføjet. Se også bilag 3:
 

Beskrivelse af fleksible tilrettelæggelsesformer:
Giver aftenskolerne mulighed for at afprøve nye undervisningsformer.



Præcisering af lovgrundlag og begrænsede fag/emner:
Lovgrundlag er tilføjet, og det præciseres, hvilke fag og emner der ikke udløser tilskud.
Definition af handicap i tilskudssammenhæng:
Præciserer, hvornår en deltager anses for at have et handicap.
Rammer for holdstørrelser:
Specifikke krav til holdstørrelser for undervisning af deltagere med handicap og for instrumentalundervisning er
præciseret.
Krav til statistik og revision:
Indfører krav til dokumentation og afrapportering, som ikke findes i de nuværende retningslinjer.

 
Forslaget til nye retningslinjer er sendt i høring i Folkeoplysningsudvalget den 21. maj 2025, og høringssvar er samlet i
bilag 4 og 5 og omhandler følgende:
 

At soloundervisning ikke er tilskudsberettiget.

 
Administrationen vurderer, at høringssvar ikke giver anledning til ændringer i det fremlagte forslag, da de nye
retningslinjer er i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Borgerdialog
Tæt dialog med aftenskolerne har dannet grundlag for de foreslåede ændringer. Forud for endelig godkendelse er
oplægget sendt til høring i Folkeoplysningsudvalget for at sikre bred inddragelse.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Godkendt.

Bilag

Endeligt udkast retningslinjer for tilskud til voksenundervisning

Ny model for tilskudsadministration

Administrative præciseringer

Oversigt over høringssvar

Høringssvar fra repræsentant for aftenskolerne i FOU



Punkt 4: Regler for grundejer-, bolig- og antenneforeningers muligheder for
lokalelån - beslutning

25/13041

Beslutningstema
På baggrund af en stigende efterspørgsel på lokalelån fra grundejer-, bolig- og antenneforeninger skal det besluttes, hvilke
muligheder grundejer-, bolig- og antenneforeninger har for at låne kommunale faciliteter vederlagsfrit.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at grundejer-, bolig- og antenneforeninger i Egedal Kommune skal have mulighed for gratis at
låne kommunale faciliteter til afholdelse af generalforsamling, ekstraordinær generalforsamling samt administrative
møder relateret til foreningens formål jf. i øvrigt gældende fordelingsregler.

Sagsfremstilling
En del lokalplaner i Egedal Kommune stiller som krav, at der oprettes en grundejerforening, som blandt andet kan
pålægges vedligehold af boligområdernes fælles arealer samt repræsentere beboerne overfor kommunen eller andre
myndigheder.
 
Kommunen har dermed en interesse i, at disse foreninger får afholdt de nødvendige møder relateret til foreningens virke.
 
Det har i en årrække været praksis at lade grundejer-, bolig- og antenneforeninger låne kommunale faciliteter i Egedal til
afholdelse af deres årlige generalforsamlinger. Boligforeninger defineres i denne sammenhæng som andelsbolig- og
lejeforeninger.
 
Administrationen oplever en stigende efterspørgsel på lokalelån fra denne type foreninger. For at sikre smidig og ensartet
administration af foreningernes anmodninger, anbefaler administrationen, at Byrådet tager stilling til mulighederne for
udlån af lokaler til disse foreningstyper.
 
Som udgangspunkt må kommunen ikke udlåne lokaler til borgere eller virksomheder. Kommunen kan dog lovligt udlåne
lokaler efter folkeoplysningsloven og kommunalfuldmagtsreglerne, når en række betingelser er opfyldt. Da grundejer-,
bolig- og antenneforeninger ikke er godkendte folkeoplysende foreninger, vil udlån til denne type foreninger skulle ske
efter kommunalfuldmagtsreglerne. Det er en betingelse for udlånet, at formålet med udlånet er i kommunens interesse og
aktiviteterne, der foregår i lokalerne, er noget, kommunen lovligt kan støtte. Der kan ikke, efter
kommunalfuldmagtsreglerne, udlånes faciliteter til aktiviteter af kommercielle eller private formål. 
 
Med henvisning til Kommunalfuldmagten anbefaler administrationen dermed, at den aktuelle praksis godkendes politisk.
Administrationen anbefaler desuden, at foreningernes rettigheder udvides til også at omfatte ekstraordinære
generalforsamlinger og administrative møder, der er relateret til foreningens virke, herunder for eksempel
bestyrelsesmøder og planlægningsmøder.
 
Ønsker grundejer-, bolig- og antenneforeninger at booke faciliteter til andre aktiviteter, herunder aktiviteter af social
karakter, vil der blive opkrævet leje for brug af facilitet jf. det til enhver tid gældende takstblad. Kommunens lokaler kan
fortsat ikke anvendes til aktiviteter af privat karakter.
 
Bookinganmodninger fra denne type foreninger vil i øvrigt skulle behandles jf. prioriteringsrækkefølgen i kommunens
fordelingsregler. De vil ikke kunne sæsonbooke faciliteter, men alene kunne booke faciliteter til enkeltstående møder.
Foreningerne skal, som alle andre brugere, i øvrigt følge de for faciliteten gældende ordensregler.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Anbefalet.



Punkt 5: Adgang til kommunale spafaciliteter i Ølstykke Svømmehal -
beslutning

25/6851

Beslutningstema
På baggrund af konkrete forespørgsler, skal det besluttes om kommunens spafaciliteter i Ølstykke Svømmehal
fremadrettet skal kunne anvises til foreningsbrug.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at spafaciliteter i kommunens svømmehaller ikke anvises til foreningsbrug, men alene stilles
til rådighed for borgerne i hallernes almindelige åbningstid.

Sagsfremstilling
Spafaciliteterne i Ølstykke Svømmehal inkluderer et dampbad og en infrarød sauna, der blev taget i brug 2015. Formålet
var at skabe attraktive rammer, der kunne tiltrække flere borgere til svømmehallen i dens almindelige åbningstid.
 
I den almindelige åbningstid betaler borgerne entre til svømmehallen. Ønsker man adgang til spafaciliteterne, kræves der
desuden en tillægsbillet, som i øjeblikket koster 29 kr. pr. tur eller 226 kr. for et 10-turskort. Både entre- og
tillægsbillettens priser fastsættes årligt af Byrådet som en del af det politisk vedtagne takstblad.
 
En lokal folkeoplysende forening har gentagende gange ansøgt om adgang til de kommunale spafaciliteter i Ølstykke
Svømmehal udenfor den almindelige åbningstid. Hidtil har administrationen afvist ønsket med henvisning til, at
spafaciliteterne ikke er en del af de lokaler, kommunen stiller til rådighed for den frie folkeoplysende virksomhed i
henhold til Folkeoplysningsloven.
 
Begrebet "folkeoplysende virksomhed" dækker typisk aktiviteter, der fremmer oplysning, fællesskab og aktivt
medborgerskab. Ifølge loven skal kommuner stille egnede og ledige lokaler samt nødvendige birum til rådighed for den
frie folkeoplysende virksomhed. I svømmehallerne stilles bassiner til rådighed for foreninger uden for almindelig
åbningstid. I denne sammenhæng vurderes nødvendige birum at være omklædningsrum og badefaciliteter. Foreningerne
betaler ikke for brugen af disse lokaler.
 
Administrationen vurderer, at dampbad og infrarød sauna formelt må betragtes som spafaciliteter, og derfor ikke i
udgangspunktet egnede til folkeoplysende virksomhed. Loven forhindrer dog ikke Byrådet i at stille andre lokaler til
rådighed for de folkeoplysende foreninger end dem, der ud fra lovens definitioner må anses som egnede.
 
Den forening, der har anmodet om adgang, begrunder deres ønske med, at adgang til dampbad og infrarød sauna vil
styrke deres aktiviteter, tiltrække flere medlemmer og bidrage til øget livskvalitet for ældre og seniorer kommunen. Deres
seneste ansøgning vedlægges.
 
Hvis udvalget skulle ønske at åbne for foreningsadgang til spafaciliteterne, skal faciliteterne indgå i kommunens pulje af
lokaler til fri folkeoplysende virksomhed. Det vil betyde, at de bliver tilgængelige for alle godkendte folkeoplysende
foreninger, og at adgangen fordeles efter kommunens almindelige fordelingsregler.
 
I dag er spafaciliteterne åbne op til 36 timer om ugen. En åbning for foreningsbrug vil medføre en væsentlig forøgelse af
driftstimerne – potentielt op til 90 timer om ugen. De afledte driftsomkostninger vil medføre merudgifter alene til
energiforbrug på op til 140.000 kr. årligt. Dertil kommer øget behov for vedligehold, rengøring og opsyn.
Administrationen kan ikke anvise finansiering dertil indenfor rammen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har i sig selv ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Punktet blev udskudt. Udvalget ønsker at afvente endelig beslutning til efter budgetvedtagelse for budget 2026.



Punkt 6: Fælles om Ungelivet, retning for det videre arbejde i Egedal
Kommune - orientering

25/11844

Beslutningstema
På baggrund af erfaringer og resultater fra første år i partnerskabet ’Fælles om Ungelivet’ orienteres om, hvad status er
samt mulige nye veje i arbejdet med forebyggelsesindsatsen. ’Fælles om Ungelivet’ handler om at mobilisere de relevante
fagområder og i særdeleshed civilsamfundet.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget / Ældre- og Sundhedsudvalget / Social- og Arbejdsmarkedsudvalget / Skole- og Uddannelsesudvalget /
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i januar 2024, at Egedal Kommune skulle deltage i forebyggelsesprogrammet ’Fælles om Ungelivet’
(2024-2027) – et partnerskab med Sundhedsstyrelsen, TrygFonden og 14 andre kommuner. Formålet er at sikre, at
forældre og lokalsamfund aktivt bidrager til at skabe rammer omkring unge, der opmuntrer til et reduceret alkoholforbrug,
udskyder debutalderen og beskytter mod brug af nikotinprodukter og rusmidler (jf. bilag 1 med Programnotat).
 
’Fælles om Ungelivet’ er et langsigtet, kulturforandrende program, der bygger på tre principper:
 

1. Dataindsats; indsamling, behandling, formidling og aktiv brug af data fra Ungeprofilen.
2. Styrkelse af beskyttende faktorer; øget forældreengagement, positive rollemodeller blandt jævnaldrende samt øget

deltagelse i det organiserede fritidsliv.
3. Mobilisering; Aktivering og involvering af forældre og andre civilsamfundsaktører i udviklingen af rammerne for et

positivt ungeliv og et attraktivt fritidsliv.

 
Administrationen vurderer, at deltagelsen i ’Fælles om Ungelivet’ giver kommunen et konkret afsæt for at realisere
strategien ’Fælles om opgaven’ og styrke det tværgående samarbejde på ungeområdet gennem 1) den brede tværgående
programorganisering, 2) øget samarbejde på tværs med afsæt i fælles data fra Ungeprofilundersøgelsen samt 3) flere
parallelle indsatsspor og prøvehandlinger på tværs af forvaltninger.
 
Status på indsatser i første program år – ’Fælles om Ungelivet’ i Egedal (2024/25)
I første programår har kommunen fokuseret på etablering og organisering, legitimitet og bred forankring i organisationen.
Der er iværksat flere indsatser og prøvehandlinger herunder:
 
1)    Styrket tværgående og systematisk dataindsats i organisationen og på skoler.

Der er gennemført tværfaglig datakvalificering og udviklet nye nøgletalsrapport samt afviklet dialogmøder med alle
skoler og Egedal Gymnasium med fokus på lokale data, konkrete udfordringer og potentielle indsatser.
Et indsatskatalog er under udarbejdelse med relevante indsatser og undervisningsmaterialer til brug for skoler og
fagpersoner.

 
2)    Formidling til og mobilisering af forældre.

Der er afholdt dialogmøder med skolebestyrelser og holdt oplæg for forældre og kommende elever på introaften på
Egedal Gymnasium.
SSP Ung Egedal har afholdt forebyggelsesoplæg for elever og forældre på alle kommunens skoler, og afprøver i
skoleåret 2025/26 nye oplæg om unges alkoholkultur på forældremøder på 7. årgang.

 
3)    Styrkelse af det organiserede fritidsliv og mobilisering af foreningslivet.



Kvalitetsunderstøttende aktiviteter i foreningslivet gennem fritidsundervisning, bl.a. Skill Camps i samarbejde med
DBU, som kobler fritidsjob (dommeruddannelse) med fastholdelse i foreningslivet.
Klub Egedal deltager i Ungdomsringens projekt ’Fredag aften i klubben’, og skal afholde 15 alkoholfrie
weekendaktiviteter for unge i 2025/2026.
Der planlægges et temamøde på Foreningsmødet i november med præsentation af lokale data og mobilisering af
lokale aktører.

 
En fuld oversigt over indsatsspor og eksisterende/kommende aktiviteter fremgår af bilag 2.
 
’Fælles om Ungelivet’ understøtter desuden skoleadministrationens og Ung Egedals arbejde med styrket elevdemokrati og
øget reel ungeinvolvering. I april afholdt Ung Egedal en stor elevrådsdag på rådhuset med ca. 75 deltagende elever fra
alle kommunens skoler. De unge arbejdede med lokale data fra Ungeprofilundersøgelsen, og formulerede en række
anbefalinger til voksne – forældre, fagpersoner og lokalpolitikere – i udviklingen af det positive ungeliv i Egedal (se bilag
3). De unges anbefalinger indgår som input til den videre udvikling og prioritering af indsatser i programmet ’Fælles om
Ungelivet’.
 
Behov og ønsker for det fremadrettede arbejde med ’Fælles om Ungelivet’
Den aktuelle organisering af programmet og igangsatte initiativer udgør et godt fundament for realiseringen af formål og
succeskriterier i ’Fælles om Ungelivet’. Men der er potentiale og et oplevet behov for at styrke det tværgående
samarbejde, herunder prioritering af opgaver og ressourcer samt øget involvering af relevante aktører. Det er derfor
centralt, at der etableres ledelsesmæssig opbakning samt strategisk og ressourcemæssig prioritering, som sikrer et robust
fundament for fremadrettede samskabelsesinitiativer med civilsamfund og videre arbejde med de unges anbefalinger til
voksne.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 11-08-2025
Taget til efterretning.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 12-08-2025
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 12-08-2025
Taget til efterretning.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 13-08-2025
Taget til efterretning.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Programnotat - Fælles om ungelivet (OnePager)

Programoversigt - Målsætninger, indsatsspor og prøvehandlinger

Unges anbefalinger til Byrådets Time



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administationen og formand orienterer udvalget.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 14-08-2025
Taget til efterretning.
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